Adauctus quidā Romanus patricius vir christianissimus atqz sanctissim⁹ apud phrygiā martiriū hoc modo suscepit: Ibidē nāqz psitutus: cū quandā ciuitatem puerisset: quam postmodū Dioclitianus exuri fecit: quia ipse idolis sacrificare renuit a carnificibus capt⁹ primo obcecatur deinde flagellatur: 7 postremo capitis obruncatione martyr efficitur.

Alexander Miles strenuus ex sacra Thebeoz legiōe vnus: p hoc tēpus apud Bergomū ciuitatē nrām cū christi dñi nostri nomen cōstantissime pdicaret: post innumerabiles virtutes ibidē operatas. 7. klas Septēbris abscissione capitis martiriū glorioissime ppleuit: Cuius quidē sanctissimū Corpus Srata vidua sanctissima colligēs in proprio predio sepeliuit. Quo ē in loco postea celeberrimū in eiusdē sanctissimi martiris honore Tēpluz extractū fuit: quod nunc vsqz vetustissimū extare videtur.

Agnes clarissima Romana virgo: 7 quidē memoratu dignissima: hac psecutione: testante Ambrosio: apud Romā. 17. etatis sue anno mortem perdidit 7 vitā inuenit quia solū vite dilexit auctozē: Capta igr a quodā Sempzoniano vrbis pfecto post minas 7 terrozes: ac verbera plurima in ignē plecta sed minime lesa: tandē gladio ī pectore pcussa. 7. kalēdas february martiriū palmā adepta ē: hanc quippe cū idē Sempzonianus scortari veller: 7 ad lupanar nudā pducī fecit. Que turpitudinis locū ingressa Angelū dñi preparatū iuenit qui eā immenso lumine circūdedit adeo vt nullus introgrediens pre nimio splendore vmq̄ videre aut cōtingere eā potuerit ad quā cū pfecti filius ingressus fuisset: ab Angelo pfectoz ē: Sed illa postmodū orare Iuuenis ille reuixit. Deniqz illa mortua 7 sepulta cū parentes eius assiduis pnoctatiōib⁹ ad ipsius Sepulchrū vigilarēt: viderūt ī medio noctis scilento beatam Agnetem in exercitiū maximo virginū mirabilī veste fulgētē: que dixit eis: Videte amanissimī parentes ne me quasi mortuam lugeatis sed cōgaudete mecum 7 congratulamini quia cum his omnibus lucidas sedes accepi 7 illi sum desponsata

in celis: quem in terris posita tota animi intentione dilexi. Quibus dictis agnes cum exeret in disparuit: Que visio postea diuulgata est: et usque in hodiernum diem hec visio venerabiliter recensetur.

Anastasia etiam Illustrissima Romanorum mulier: publici cuiusdam potentissimi Romani uxoris his turbinibus ab ipso publico comprehensa post diuinam custodiam in carcere pro christo macerata Tandem cum ducetis viris et septingentis feminis ad Insulas palmarias delata ibidem post varia supplicia ipsa igni tradita est: sed et reliqui eodem die (qui fuit octavo kalendas Januarij) varijs cruciatibus extincti sunt. Hec enim cum bonarum literarum eruditissima esset: de eius persecutio ad diuum Brisogonum martires ipsius multe extant Epistole: eruditione et eloquentia plene.

Barbara autem virgo nobilissima et ipsa his temporibus in Thusciam post diuinam carceris macerationem nervorumque cessionem ac lampadarum exustionem nec non et mamillarum precisiones aliorumque innumerabilium tormentorum cruciationem ad extremum secundo nonas Decembris gladio percussa martirium consumauit.

Bonifacius martir per hoc tempus ut eius huius historia apud Tharsum cilicie vrbes iussu Dioclitiani passus sed Romam delatus via latina sepultus est Qui cum cuiusdam matrone nobilissime nomine Aglaes procurator esset. et cum ea in Stupro sepe misceretur tandem diuino nutu comprehensus non modo scelus deseruit verum et ad culpam diluendam per diuersa tormentorum genera ad martiris palmam ardentem cucurrit: et capitis obrucatione demum nonis Junij martiris precepit quo et die eius natale agit: Aglaes vero beata hoc audito modo et pompis eius ab renouans vniuersa que possidebat in pauperes distribuit: et toto tempore vite sue domino in orationibus et Ieiunijs seruiuit: a quo postmodum tantam gratiam promeruit: ut in eius nomine multis virtutum signis claruerit: Superuixitque post eum in habitu sanctimoniali annis 13. et operibus bonis tandem consumata apud sanctum martirem Rome sepelitur.

Carpophorus quidam Thuscus presbiter: et Abundius Diaconus hac reuestate apud Ispolitana Civitate comprehensi: per crudeliter ceduntur: deinde in carcere (negato cibo et potu) recluduntur rursusque Equuleo diu torquentur: ac post hec iterato in carcere macerant: Denique cum nullo modo acquiescere nollent. 4. idus Decembris decollantur.

Claudius et Nicostratus Simphorianusque ac Simplicius viri clarissimi et in arte quadrate peritissimi Rome per hoc tempus via laucana hoc modo passi sunt: per namque in carcere trasi deinde Scorpioidibus grauissimis celi: sed cum a fide christi mutari non possent. Dioclitiani iussu per Iudicem in mari precipitati sunt: Et sic. 4. kalendas octobris martiris compleuerunt.

Crispinus et Crispianus viri celeberrimi sub hac persecutio apud Suesionem urbem capti et Iudici presentati post Immania tormenta sibi a carnificibus illata gladio truncati. 8. kalendas Nouembris martiris coronam perceperunt.

Christophorus martir Incomparabilis magnitudinis et virtutis vir per hoc tempus in Licia Asiae prouincia vrbe Samona per christo hoc modo morte perit: per enim virgis ferreis attritus flammisque exustus fuit: sed cum diuina virtute saluatus esset Ad vltimum sagittarum scitibus confossus: martirium tandem. 8. kalendas Augusti capitis obrucatione compleuit.

Cosmas et Damianus christianissimi viri ac celeberrimi Medici apud Egeam ciuitatem comprehensi hoc tempore post vincula et carceres post Maris immersionem: atque ignem lapidationemque ac sagittas diuinitus superatas capite plexi sunt: Martirizati sunt autem beati Cosmas et Damianus Antim Leonius et Euprepius. 5. kalendas octobris hoc est. 27. die mensis Septembris.

Chatherina Egyptiaca perclarissima virginem his temporibus floruisse et martiris peritisse eius tradit historia: Hanc quippe generosi sanguinis ortam inuenio: Cuius per nomine costus in vrbe Alexandria Rex fuit: a quo et si maximam patrimonium accepisset: et in pupillari etate patre ipso Rege orbata fuisset: non tamen inter diuiciarum delicias ocio et mollicie feminee deditam fuisse se conperio quinimo: et si preceptorem ignorem: tanta earum rerum peritarum scientia perditam legimus ut mirabile visum sit: quod in tam tenera etate: ut eius refert historia: cum omnibus certamē discipulis

rationis susceperit. Nā tam versatilis et diuini ingenij erat: ut oib⁹ p varias Syllogismoꝝ
cōclusiōes alegoꝝice; methanomice dileret ac mystice rāderet: Hec itaq; preclarissima vir
go adhuc in paterna domo apud Alexandria existēs; serūere adhuc Diocletiani psecutiōe:
et Maxentio Cesare Maximiani filio ibidē existēte cū aliqñ quosdā christianos flentes;
metu mortis: cōspexisset; ad pphana sacrificia ipelli; vehementi cordis dolore sauciata: ad
cōspectū Maxentiū audacter accessit: et cū de crudelitate durius increpauit: ppter qđ Ira-
tus Cesar iussit eā in custodiā recludi: Cui Angelus dñi apparēs dixit: Cōstater age gra-
ta deo puella: quia tecū ē dñs: p cuius honore certamen suscepisti: Ipse enī Impetū ver-
bi infundet in os tuū: p q̄ aduersarij resistere nō valebūt: quinimo p te multi cōuersi: ad
christū cū palma martirij introibūt: Qđ et factū ē: Quia et so. phos et prophetiū Maxē-
ntij necessariū ac ipsius Cesaris vxorē: atq; alios vtriusq; sexus innumerabiles disputatiōis
et doctrinis christi Jugo subdidit: et ad celestia regna p martiriū premisit: Illaq; diu tota
equuleoꝝ vexata: et Rotarū gladijs dilaniata: et ob hoc a xpo desponsata tandē obrun-
tatione capitis martirij coronā adeptā est: Cuius quidē sanctissimū corpus angeli cōfessit;
rapiētes in Monte Synaj detulerūt et ibidē diuinis obsequijs; honorificētissime sepelie-
runt: Cuius quidē natale celebratur. 8. klās Decembriis.

Lyriaci q̄s Diaconū cū largo et Smaragdo nobilissimū virū: p hoc tēpus cū alijs. xx. Ro-
me i via hostiensi passos eoz; historie tradūt: Ipse enī Lyriacus cū diocletiani filiaz noie
Artemiā a demonio liberasset: et dño nro Jesu xpo p baptismū cōsecrasset: atq; similiter
Jobiam Saporis psarum regis filiā: a Diocletiani filio tentus est: cū alijs christianis et in-
custodiam missus: Indeꝝ paulopost per iudicem Larpasiū eductus primū Caput ei⁹ pi-
ce reliquata perfundi fecit: et iterū in carcerem retrudi Et post dies quattuor rursus e car-
cere eductus in catastra ipsum extēdi fecit et nervis crudis durissime cedi precepit: quib⁹ ge-
stio: Iussit illum Diocletiani filius cū largo et Smaragdo et alijs viginti Capite truncari:
Quoz; corpora beatissimus Marcellus papa vna cum lucina matrona christianissima
in predio suo via hostiensi miliario ab vrbe Roma. 7. sepelierunt. 6. idus Augusti quo
die eozum natale celebratur.

Domninus quidam vir sanctissimus his temporibus cum psecutiōis rabiez declinare vel-
let a satellitibus Maximiani proinus cōprehenditur: et iudici presentat: qui statim extra
vrbem in via Claudia eū perducens. 7. idus octobris gladio ipsum pcuti fecit: et euz glo-
ria martirij ad christum destinauit.

Dorothea quoq; virgo gloriosa apud Cesarem Capadocie: vrbem per hoc tempus com-
prehensa pro christo hoc modo martirium pertulit: Primo namq; in Equuleo diu vexa-
ta deinde palmis durissime cesa ad vltimum Capite puntra fuit: In cuius quidem con-
fessione cum quidam Scholasticus nomine Theophilus fuisset conuersus a Carnifici-
bus statim comprehenditur: et ad supplicium perducitur: Cumque et ipse ab eisdem gra-
uissime diu tortus fuisset: nec a fide nullatenus diuelli posset: nouissime eodem die gla-
dio cesus est. Quozum festum. 8. idus februarij celebrari iussum fuit.

Eulalia quedam hispalensis virgo: per id tempus cum tredecim tantum esset annozum: i
ciuitate Emerita pro christi confessione Daciani presidis iussu primo in equuleo suspen-
sa et exungulata demū cū ardentes ad vtrūq; latus admote fuissent: igne hausto. 4. idus
Decembriis deo spiritū reddidit.

Eleutherus quidam clarissimus miles sub hac persecutione apud Nicomedam Asię vrbe
cum alijs in innumerabilibus martir efficitur: Et quibus alijs gladijs obruncati alijs igni-
bus concremati alijsq; in mari precipites dati postremo et ipse Eleutherus hic cum diu
per singula corporis membra cruciaretur: et semper validior efficeretur: demum velus
Aurum ignibus examinatum: sexto nonas Octobris cum palma martirij paradisum
introiuit.

Euphemia virgo nobilissima tēpestate hac apud Calcedonensem Asiē urbem a p̄cōsule q̄
dam noie pulco: cū alijs septuaginta cōprehensa cum deo Marti imolare noller oia tor-
mentoz genera in ea expendit que oia pro christo constanter pertulit: videlicet Carceres
verbera Rotarum argumenta ignes lapidum a gularium pondera Bestias virgarū pla-
gas ac secures ⁊ igneas Sartagines rursūq; a Bestia moxā Imaculatum spiritum deo
reddidit. Cuius corpus Mater nomine Theodora. ⁊ Philophion pater sepeliterunt: cō-
pletum est autem Euphemie martirium. 16. calendas Octobris ⁊ eo die eius natale cele-
bratur.

Euplus Syculus Diaconus isto tēpore in Lathania vrbe a Maximiano Impatore p̄phē-
sus cū diuissime pro xpi p̄fessione contortus fuisset. tandē martirij palmā gladio cedente
secundo idus Augusti precepit.

Felix q̄dā Apulie Eps cū aduucto ⁊ Jannario p̄biteris necnō ⁊ fortunato ac Septimo le-
coribus his tēporibus in Venusia vrbe Apulie p̄prehensi cū ibidē multis diu vinculis ⁊
carceribus fuissent macerati indeq; q̄si per totam Aphricā ⁊ Sycliā cū multis afflictio-
bus p̄ducti: tādē nono cal. Nouēbris occisiōe gladij sunt p̄sumati.